
Determinazione n. 90 del 08-08-2023

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE PER PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, 
COMMA 2 LETT. B) PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI RELATIVI A INTERVENTI E 
PRESTAZIONI EDUCATIVE RIVOLTE A MINORI, DISABILI E PERSONE 
SVANTAGGIATE DEL TERRITORIO. PERIODO: 01 SETTEMBRE 2023 � 31 
AGOSTO 2024 CODICE CIG: 99311135B4

IL  DIRETTORE

Considerata la determinazione n. 68 del 28/06/2023 con la quale è stata proposta e pubblicata l’indagine di 
mercato finalizzata ad individuare operatori economici da invitare alla procedura negoziata per 
l’affidamento dei servizi relativi ad interventi e prestazioni educative rivolte a minori, giovani disabili e 
persone svantaggiate del territorio;

Considerato che la procedura per l’individuazione del contraente, trattandosi di affidamento di importo 
superiore ad € 40.000,00, è quella della procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii, motivato mediante comparazione di preventivi forniti da operatori idonei;

Considerato che, entro il termine fissato per la presentazione delle manifestazioni di interesse del 
14.07.2023 alle ore 9:00, sono pervenuti n.4 operatori;

Considerato che, a seguito dell’invio delle lettere di offerte alla procedura negoziata in oggetto, nelle quali 
è stata fissata come data scadenza il giorno 31.07.2023 alle ore 12:00, sono pervenute nr. 2 offerte;

Dato atto che l’avviso di Manifestazione di Interesse prevedeva l’aggiudicazione del servizio mediante la 
comparazione di preventivi e utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Ritenuto quindi di aggiudicare il servizio in oggetto ad AZALEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE C.F./Partita 
Iva 01682460132 con un ribasso del 2,50% sull’importo a base d’asta;

Dato atto quindi che l’importo contrattuale è pari ad € 387.751,00 iva esclusa;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;
2. di affidare ad AZALEA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE i servizi in oggetto;
3. di assumere un impegno di spesa di € 387.751,00 (iva esclusa) a favore di AZALEA SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE per i servizi in oggetto; 

AZIENDA SOCIALE CENTRO LARIO E VALLI
Ente strumentale dei Comuni del Distretto di Menaggio

Sede legale e Operativa: Via a Porlezza, 10 – 22018 PORLEZZA (CO)
Tel. 0344/30274 - Fax. 0344/70299

Mail: segreteria@aziendasocialeclv.it
PEC: asclv@pec.aziendasocialeclv.it 

P.I. 02945720130

mailto://segreteria@aziendasocialeclv.it
mailto://asclv@pec.aziendasocialeclv.it


4. di prendere atto che la somma complessiva di € 387.751,00 (iva esclusa) trova imputazione nel 
Conto COGE 2.1 - 3.3 e nel Centro di Costo COAN 72.84.804 - 72.84.818

Porlezza, 08-08-2023

Il Direttore
Dott. Andrea Caldarini

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


